
UCHWAŁA NR LXI/528/2024 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania pomocy w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa - edycja 2024” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688) i art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 901, 1693, 1938, 2760) w związku z Programem Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
„Opieka wytchnieniowa” - edycja 2024, realizowanego w ramach Funduszu Solidarnościowego uchwala się, co 
następuje: 

§ 1.  

Gmina Stegna przystępuje do realizacji Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka 
wytchnieniowa”- edycja 2024, realizowanego w ramach Funduszu Solidarnościowego, zwanego dalej 
„Programem”. 

§ 2.  

Pomoc w postaci usługi opieki wytchnieniowej realizowana będzie w formie: 

1)  pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej, 

2)  pobytu całodobowego w domu pomocy społecznej. 

§ 3.  

Uczestnicy Programu, którym przyznano pomoc w postaci usługi opieki wytchnieniowej, nie będą ponosić 
odpłatności za usługę przyznaną w ramach Programu. 

§ 4.  

Program realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stegnie. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0966DD66-9490-4F2F-9B96-61E5BF53859E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Stegna w 2024 r. będzie kontynuować realizację rządowego Programu Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej ,,Opieka wytchnieniowa”. 

Program adresowany jest do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad 
dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności i osobami dorosłymi posiadającymi orzeczenie o znacznym 
stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne. 

Celem Programu jest odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób z niepełnosprawnościami poprzez 
wsparcie ich w codziennych obowiązkach przez zapewnienie czasowego zastępstwa. Dzięki temu wsparciu 
osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki dysponować będą czasem, który będą mogły 
przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw życiowych. 

Usługi opieki wytchnieniowej mogą służyć również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osoby 
z niepełnosprawnością w sytuacji, gdy opiekunowie z różnych powodów nie będą mogli wykonywać swoich 
obowiązków. 

Realizację Programu w pełni pokrywają środki finansowe z Funduszu Solidarnościowego. 

W związku z powyższym wnosi się o podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0966DD66-9490-4F2F-9B96-61E5BF53859E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/528/2024 RADY GMINY STEGNA z dnia 26 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2024-02-26T12:58:12+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




